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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022 
 

PROCESSO Nº 16854/2022 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2022, às 09h30, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do 
Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores LEONARDO LAURENTI 
CALAZANS LUZ e FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS, designados dos autos do Processo 7572/2013, para dar 
prosseguimento ao Pregão em epígrafe. Após a divulgação da planilha com as propostas das empresas participantes deste 
certame, através de e-mail, a Equipe de Apoio decidiu convocar as licitantes para a disputa de lances. 

Aberta a sessão, foram lançados no sistema os valores propostos. 
 Em seguida o Pregoeiro convidou os autores das propostas selecionadas a formular lances. A sequência de ofertas 
de lances ocorreu da seguinte forma: 

 
 

Item: 001.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  09:25:22  

Desclassificado 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP              ***        ***  10:04:47  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP      679.858,8500    143,65%  09:19:48  

Não Selecionada 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBA    679.154,0000    143,40%  09:20:09  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    648.467,0000    132,40%  09:21:34  

Não Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    620.064,0000    122,22%  09:22:15  

Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       351.345,0000     25,92%  09:25:14  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP             279.030,0000      0,00%  09:24:28  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    620.064,0000     76,48%  10:05:38  

Declinou 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       351.345,0000      0,00%  10:05:48  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       D.F. ASTOLPHO - EPP             279.030,0000      0,00%  11:06:26  

Melhor Oferta 

Item: 002.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP               ***        ***  09:25:57  

Sem Proposta 

       D.F. ASTOLPHO - EPP                      ***        ***  10:15:20  

Sem Proposta 
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       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP              ***        ***  10:57:18  

Sem Proposta 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM              ***        ***  09:32:20  

Sem Proposta 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBA    793.274,0000     60,09%  09:26:27  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    754.090,2000     50,18%  09:26:46  

Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    738.177,6000     48,90%  09:28:52  

Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       495.513,5200     0,00%  09:31:40   

Selecionada 

         Fase : 1a. Rodada de Lances 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    754.090,2000      2,15%  11:04:05  

Declinou 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    738.177,6000      0,00%  11:03:32  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       495.513,5200      0,00%  11:06:55  

Melhor Oferta 

Item: 003.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP      246.736,0000     83,00%  09:33:04  

Não Selecionada 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBA    246.020,0000     82,46%  09:33:21  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    234.464,0000     73,89%  09:33:37  

Não Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    222.600,0000     65,09%  09:34:15  

Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     213.390,0000     58,26%  11:25:46  

Não Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       162.180,0000     20,28%  09:35:20  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP             154.518,0000     14,60%  09:35:01  

Selecionada 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM     134.832,0000      0,00%  09:35:55  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       162.180,0000      4,96%  11:26:06  

Declinou 

       D.F. ASTOLPHO - EPP             154.518,0000      0,00%  11:26:13  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM     134.832,0000      0,00%  11:26:55  

Melhor Oferta 

Item: 004.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  09:42:09  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP      173.697,3000     85,73%  09:36:46  

Não Selecionada 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBA    173.693,5000     85,73%  09:37:52  

Não Selecionada 
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       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    165.016,0000     76,45%  09:38:04  

Não Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    156.795,0000     67,66%  09:38:53  

Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     114.090,0000     22,00%  11:39:15  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP             103.099,1000     10,24%  09:39:15  

Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA        93.519,3000      0,00%  09:41:35  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     114.090,0000     10,66%  11:39:36  

Declinou 

       D.F. ASTOLPHO - EPP             103.099,1000      0,00%  11:39:45  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA        93.519,3000      0,00%  11:40:22  

Melhor Oferta 

Item: 005.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP               ***        ***  09:42:42  

Sem Proposta 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  10:19:07  

Sem Proposta 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBA    137.505,0000     52,47%  10:10:12  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    136.345,0000     51,18%  10:12:15  

Não Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    124.750,0000     38,33%  10:12:54  

Não Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       108.610,0000     20,43%  10:17:47  

Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     103.735,0000     15,02%  11:40:44  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              90.185,0000      0,00%  10:17:19  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       108.610,0000      4,70%  11:41:12  

Declinou 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     103.735,0000      0,00%  11:41:18  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              90.185,0000      0,00%  11:41:46  

Melhor Oferta 

Item: 006.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  10:23:39  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP       53.450,0000    162,14%  10:20:28  

Não Selecionada 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBAL    52.800,0000    158,95%  10:20:50  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    50.790,0000    149,09%  10:21:26  

Não Selecionada 
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       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS     48.100,0000    135,90%  10:21:46  

Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      36.780,0000     80,38%  11:42:03  

Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA        24.990,0000     22,56%  10:22:50  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              20.390,0000      0,00%  10:22:07  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      36.780,0000     47,18%  11:42:16  

Declinou 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA        24.990,0000      0,00%  11:42:22  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              20.390,0000      0,00%  11:42:33  

Melhor Oferta 

Item: 007.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  10:33:46  

Sem Proposta 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  10:33:53  

Desclassificado 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP              ***        ***  11:46:38  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP      171.003,7300    142,45%  10:28:35  

Não Selecionada 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBA    170.826,0000    142,20%  10:29:02  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    163.151,1000    131,32%  10:29:34  

Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    155.951,0000    121,11%  10:31:10  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              70.530,8000      0,00%  10:31:47  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    163.151,1000      4,62%  11:47:33  

Declinou 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    155.951,0000      0,00%  11:47:38  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              70.530,8000      0,00%  11:48:20  

Melhor Oferta 

Item: 008.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       D.F. ASTOLPHO - EPP                      ***        ***  10:41:50  

Sem Proposta 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  10:42:09  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP               ***        ***  10:35:39  

Sem Proposta 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  10:42:18  

Sem Proposta 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP              ***        ***  11:48:38  

Sem Proposta 
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       EB DA SILVA NETO COM DE EMBA    198.863,5000      7,48%  10:38:01  

Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    189.040,8000      2,17%  10:40:39  

Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    185.020,4000      0,00%  10:41:19  

Selecionada 

        

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBA    198.863,5000     80,66%  11:51:56  

Declinou  

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    184.020,4000      0,00%  11:49:32  

Melhor Oferta     

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS    185.020,4000      0,44%  11:54:56  

Declinou  

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    184.020,4000      0,00%  11:56:32  

Melhor Oferta     

            

  Fase : Negociação 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    165.171,1700     11,52%  11:58:50  

Melhor Oferta 

Item: 009.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  10:45:03  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP       61.684,0000     83,00%  10:43:06  

Não Selecionada 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBAL    61.505,0000     82,46%  10:43:29  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    58.616,0000     73,89%  10:43:59  

Não Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS     55.650,0000     65,09%  10:44:24  

Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      53.347,5000     58,26%  12:02:26  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              38.629,5000     14,60%  10:44:46  

Selecionada 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM L    33.708,0000      0,00%  10:45:39  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      53.347,5000     38,10%  12:02:41  

Declinou 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              38.629,5000      0,00%  12:02:47  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM L    33.708,0000      0,00%  12:03:14  

Melhor Oferta 

Item: 010.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  10:48:58  

Sem Proposta 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  10:49:35  

Sem Proposta 
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       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP       43.521,0600     68,33%  10:46:30  

Não Selecionada 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBAL    43.520,1000     68,32%  10:47:16  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    41.345,9000     59,91%  10:47:48  

Não Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS     39.285,8000     51,94%  10:48:19  

Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      28.606,0000     10,64%  12:03:40  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              25.855,3600      0,00%  10:48:45  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS     39.285,8000     37,33%  12:04:02  

Declinou 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      28.606,0000      0,00%  12:04:06  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              25.855,3600      0,00%  12:05:06  

Melhor Oferta 

Item: 011.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  10:53:32  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP               ***        ***  10:50:41  

Sem Proposta 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  10:53:36  

Sem Proposta 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBAL    34.376,2500     52,47%  10:51:28  

Não Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS     31.187,5000     38,33%  10:53:02  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    31.021,2500     37,59%  10:52:26  

Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      25.933,7500     15,02%  12:05:30  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              22.546,2500      0,00%  10:53:18  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    31.021,2500     19,62%  12:06:04  

Declinou 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      25.933,7500      0,00%  12:06:09  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              22.546,2500      0,00%  12:06:24  

Melhor Oferta 

Item: 012.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  10:55:31  

Sem Proposta 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  10:55:37  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP       13.362,5000    162,14%  10:54:08  

Não Selecionada 
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       EB DA SILVA NETO COM DE EMBAL    13.200,0000    158,95%  10:54:28  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    12.697,5000    149,09%  10:54:47  

Não Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS     12.025,0000    135,90%  10:55:05  

Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP       9.195,0000     80,38%  12:06:41  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP               5.097,5000      0,00%  10:55:26  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS     12.025,0000     30,78%  12:07:03  

Declinou 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP       9.195,0000      0,00%  12:07:06  

Declinou 

  Fase : Negociação 

       D.F. ASTOLPHO - EPP               5.097,5000      0,00%  12:07:22  

Melhor Oferta 

Item: 013.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  11:10:05  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP               ***        ***  10:56:31  

Sem Proposta 

       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  11:10:09  

Sem Proposta 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBAL    32.710,0000     24,37%  11:08:21  

Não Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS     31.370,0000     19,28%  11:09:32  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    31.195,0000     18,61%  11:09:08  

Selecionada 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              27.724,0000      5,41%  11:09:59  

Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      26.300,0000      0,00%  12:07:48  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    31.195,0000     20,91%  12:08:22  

Declinou 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      26.300,0000      1,94%  12:08:40  

Declinou 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              25.800,0000      0,00%  12:08:34    

  Fase : Negociação 

       D.F. ASTOLPHO - EPP              25.800,0000      0,00%  12:08:56  

Melhor Oferta 

Item: 014.00    Melhor Oferta 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  11:12:21  

Sem Proposta 

       G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP               ***        ***  11:10:48  

Sem Proposta 

       D.F. ASTOLPHO - EPP                      ***        ***  11:28:11  

Sem Proposta 
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       DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME    ***        ***  11:12:27  

Sem Proposta 

       EB DA SILVA NETO COM DE EMBALA    2.050,0000     10,22%  11:11:07  

Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA     1.968,5000      5,83%  11:11:39  

Selecionada 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS L    1.875,0000      0,81%  11:11:58  

Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP       1.860,0000      0,00%  12:09:20  

Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA     1.968,5000      8,76%  12:09:40  

Declinou 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP       1.860,0000      2,76%  12:09:59  

Declinou 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS L    1.810,0000      0,00%  12:09:54    

  Fase : Negociação 

       M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS L    1.810,0000      0,00%  

12:16:21  Melhor Oferta 

 
 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as 
licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de 
classificação, na seguinte conformidade: 
 

      EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO 

Item: 001.00    Melhor Oferta 

      D.F. ASTOLPHO - EPP ....................  279.030,0000     1º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ..............  351.345,0000     2º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EP    620.064,0000     3º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP ....  648.467,0000     4º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIR    679.154,0000     5º Lugar 

      G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP .............  679.858,8500     6º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 002.00    Melhor Oferta 

      DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME ..  439.592,2400     1º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ..............  495.513,5200     2º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EP    738.177,6000     3º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP ....  754.090,2000     4º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIR    793.274,0000     5º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 003.00    Melhor Oferta 

      DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME ..  134.832,0000     1º Lugar 

      D.F. ASTOLPHO - EPP ....................  154.518,0000     2º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ..............  162.180,0000     3º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  213.390,0000     4º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EP    222.600,0000     5º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP ....  234.464,0000     6º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIR    246.020,0000     7º Lugar 
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      G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP .............  246.736,0000     8º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 004.00    Melhor Oferta 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ...............  93.519,3000     1º Lugar 

      D.F. ASTOLPHO - EPP ....................  103.099,1000     2º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  114.090,0000     3º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EP    156.795,0000     4º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP ....  165.016,0000     5º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIR    173.693,5000     6º Lugar 

      G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP .............  173.697,3000     7º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 005.00    Melhor Oferta 

      D.F. ASTOLPHO - EPP .....................  90.185,0000     1º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  103.735,0000     2º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ..............  108.610,0000     3º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EP    124.750,0000     4º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP ....  136.345,0000     5º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIR    137.505,0000     6º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 006.00    Melhor Oferta 

      D.F. ASTOLPHO - EPP .....................  20.390,0000     1º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ...............  24.990,0000     2º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  36.780,0000     3º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP    48.100,0000     4º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP .....  50.790,0000     5º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIRE    52.800,0000     6º Lugar 

      G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP ..............  53.450,0000     7º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 007.00    Melhor Oferta 

      D.F. ASTOLPHO - EPP .....................  70.530,8000     1º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EP    155.951,0000     2º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP ....  163.151,1000     3º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIR    170.826,0000     4º Lugar 

      G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP .............  171.003,7300     5º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 008.00    Melhor Oferta 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP ....  184.020,4000     1º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EP    185.020,4000     2º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIR    198.863,5000     3º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 009.00    Melhor Oferta 

      DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA - ME ...  33.708,0000     1º Lugar 

      D.F. ASTOLPHO - EPP .....................  38.629,5000     2º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  53.347,5000     3º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP    55.650,0000     4º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP .....  58.616,0000     5º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIRE    61.505,0000     6º Lugar 

      G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP ..............  61.684,0000     7º Lugar 
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      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 010.00    Melhor Oferta 

      D.F. ASTOLPHO - EPP .....................  25.855,3600     1º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  28.606,0000     2º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP    39.285,8000     3º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP .....  41.345,9000     4º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIRE    43.520,1000     5º Lugar 

      G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP ..............  43.521,0600     6º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 011.00    Melhor Oferta 

      D.F. ASTOLPHO - EPP .....................  22.546,2500     1º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  25.933,7500     2º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP .....  31.021,2500     3º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP    31.187,5000     4º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIRE    34.376,2500     5º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 012.00    Melhor Oferta 

      D.F. ASTOLPHO - EPP ......................  5.097,5000     1º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ..............  9.195,0000     2º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP    12.025,0000     3º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP .....  12.697,5000     4º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIRE    13.200,0000     5º Lugar 

      G8 ARMARINHOS EIRELI - EPP ..............  13.362,5000     6º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 013.00    Melhor Oferta 

      D.F. ASTOLPHO - EPP .....................  25.800,0000     1º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  26.300,0000     2º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP .....  31.195,0000     3º Lugar 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP    31.370,0000     4º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIRE    32.710,0000     5º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

Item: 014.00    Melhor Oferta 

      M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP ..  1.810,0000     1º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ..............  1.860,0000     2º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP ......  1.968,5000     3º Lugar 

      EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIREL    2.050,0000     4º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de 

preferência. 

 

 

NEGOCIAÇÃO 
 
Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é 

ACEITÁVEL por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação. 
 

                                               MENOR       VALOR  

 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    

SITUAÇÃO 
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001.00  D.F. ASTOLPHO - EPP             279.030,0000  279.030,0000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

002.00  RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       495.513,5200  495.513,5200    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

003.00  DAMARIS RODRIGUES IND E COM LT  134.832,0000  134.832,0000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

004.00  RICARDO GONÇALVES ITAPIRA        93.519,3000   93.519,3000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

005.00  D.F. ASTOLPHO - EPP              90.185,0000   90.185,0000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

006.00  D.F. ASTOLPHO - EPP              20.390,0000   20.390,0000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

007.00  D.F. ASTOLPHO - EPP              70.530,8000   70.530,8000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

008.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA   189.040,8000  165.171,1700    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

009.00  DAMARIS RODRIGUES IND E COM LT   33.708,0000   33.708,0000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

010.00  D.F. ASTOLPHO - EPP              25.855,3600   25.855,3600    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

011.00  D.F. ASTOLPHO - EPP              22.546,2500   22.546,2500    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

012.00  D.F. ASTOLPHO - EPP               5.097,5000    5.097,5000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

013.00  D.F. ASTOLPHO - EPP              25.800,0000   25.800,0000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 
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014.00  M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS L    1.810,0000    1.810,0000    Melhor 

Oferta 

----------------------------------------------------------------------------

------------------------ 

 
HABILITAÇÃO 

 
Aberto o 2º envelope das empresas ARREMATANTES, verificou-se que todas atenderam aos requisitos do edital, 

restando as mesmas CLASSIFICADAS. 
  

RESULTADO 
 

. 
001.00  D.F. ASTOLPHO - EPP                     279.030,0000  Melhor Oferta 

--------------------------------------------------------------------------- 

002.00  RICARDO GONÇALVES ITAPIRA               495.513,5200  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

003.00  DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA -      134.832,0000  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

004.00  RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                93.519,3000  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

005.00  D.F. ASTOLPHO - EPP                      90.185,0000  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

006.00  D.F. ASTOLPHO - EPP                      20.390,0000  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

007.00  D.F. ASTOLPHO - EPP                      70.530,8000  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

008.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP     165.171,1700  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

009.00  DAMARIS RODRIGUES IND E COM LTDA -       33.708,0000  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

010.00  D.F. ASTOLPHO - EPP                      25.855,3600  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

011.00  D.F. ASTOLPHO - EPP                      22.546,2500  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

012.00  D.F. ASTOLPHO - EPP                       5.097,5000  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

013.00  D.F. ASTOLPHO - EPP                      25.800,0000  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

014.00  M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA -       1.810,0000  Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------- 

 
Aberta a palavra, o representante da empresa G8 solicitou acompanhamento da análise e avaliação das amostras. 

As empresas saem notificadas da necessidade de apresentação das amostras no prazo e local estabelecido no 

edital. 

A sessão fica suspensa e será retomada após a análise das referidas amostras por parte da Secretaria Municipal de 

Educação. 

As empresas também saem notificadas da necessidade da apresentação das propostas readequadas em 24 (vinte e 

quatro) horas encaminhadas por e-mail e em até 03 (três) dias úteis apresentadas nesta Administração. 

Os envelopes de habilitação que não foram abertos permanecerão lacrados e inviolados sob custódia da Equipe de 

Apoio até a definição de continuidade deste certame. 
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  Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados. 

 
 
 
 

Hicaro L. Alonso                                                    Fernando J. A . Campos                                      Leonardo L. C. Luz 
           Pregoeiro                                                                     Membro                                                             Membro 
 
 
 
 
 
 

ADHEMAR BARRICELLI JUNIOR   

M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – EPP 

 

 

 

 

DANIEL YVES GILBERT 

G8 ARMARINHOS EIRELI – EPP 

 

 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO F. DE SOUZA   

GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP 
   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


